MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMUNICADO Nº 4 / 2025 - CCJ-DDP (11.01.46.11)

Nº do Protocolo: 23074.032649/2025-68
João Pessoa-PB, 04 de Abril de 2025

COMUNICADO

Aos candidatos interessados em se inscrever no Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto T-20, promovido pelo Departamento de Direito Privado do
Centro de Ciências Jurídicas da UFPB, esta Banca Examinadora, considerando o disposto no
item 1.5 do Edital nº 17/2025 - PROGEP-DSP, com Extrato publicado no Diário Oficial da
União nº 59, em 27/03/2025 - Seção 3, pág. 59, COMUNICA a todos que haverá alterações
no cronograma de provas da seleção. Contudo, por questões de organização e logística
administrativa, o documento RETIFICADO será publicizado na página eletrônica do CCJ
apenas após o término do período de inscrições, ou seja, depois de 23 de abril de 2025.

Respeitosamente,

Banca Examinadora

(Assinado digitalmente em 04/04/2025 15:29 )
EVELINE LUCENA NERI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1725440

(Assinado digitalmente em 04/04/2025 12:00 )
JULIAN NOGUEIRA DE QUEIROZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 3581441

(Assinado digitalmente em 04/04/2025 11:39 )
PAULLA CHRISTIANNE DA COSTA NEWTON

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2394534

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2025, documento(espécie): COMUNICADO, data de emissão: 04/04/2025 e o código de

verificação: 1fa3632f0b

04/04/2025, 15:36 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4269755

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4269755 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf